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Parlament Europejski zablokował propozycję Wielkiej Brytanii
dotyczącą dwuletniego okresu przejściowego (grace period) dla
imigrantów  z  UE  i  stwierdził,  że  jest  „niewystarczająca”.
Według Brukseli prawa imigrantów z UE na Wyspach powinny być
zagwarantowane automatycznie.

Parlament  Europejski  odrzucił  propozycję  Wielkiej  Brytanii
dotyczącej statusu imigrantów z UE po Brexicie, zgodnie z
którą obywatele Unii mieszkający na Wyspach mieliby zostać
objęci  dwuletnim  okresem  przejściowym,  w  czasie  którego
musieliby aplikować o status osoby osiedlonej.

Nastąpiło to krótko po tym, jak Home Office wydało oficjalne
oświadczenie w tej sprawie: „Rząd przedstawił dalsze szczegóły
dotyczące sposobu funkcjonowania nowego systemu imigracyjnego
dla obywateli Unii Europejskiej i ich rodzin po opuszczeniu
wspólnoty  przez  Wielką  Brytanię.  W  technicznym  dokumencie
przesłanym  Komisji  Europejskiej  w  ramach  negocjacji  rząd
powtórzył, że nowy system zostanie usprawniony, że będzie on
tani i przyjazny dla użytkownika, a także że w trakcie jego
tworzenia będą z obywatelami Unii prowadzone w tym zakresie
konsultacje”.

Niestety  ten  „techniczny  dokument”  został  odrzucony  przez
Parlament Europejski, który uważa, że nadal istnieją „ważne
kwestie”, które muszą być rozwiązane przez Wielką Brytanię.
Guy Verhofstadt powiedział, że propozycja Wielkiej Brytanii
jest w tym zakresie „niewystarczająca”.
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Odrzucenie „technicznego dokumentu” nastąpiło 24 godziny po
jego przedstawieniu przed wznowieniem następnej rundy rozmów
Davida Davisa z Brukselą. Osiągnięcie porozumienia w kwestii
statusu imigrantów z UE w Wielkiej Brytanii jest konieczne,
aby  przystąpić  do  rozmów  dotyczących  umowy  handlowej,  na
której tak zależy brytyjskiemu rządowi.

„Obywatele Unii w Wielkiej Brytanii i obywatele brytyjscy w
Unii zostali poinformowani, że nic nie zmieni się w wyniku
Brexitu.  Fakt,  że  brytyjski  rząd  potrzebuje  25  paragrafów
wyjaśniających, jakim zmianom ulegnie ich życie, dowodzi, że
był to wymysł” – powiedział Guy Verhofstadt.

„Ciężko uwierzyć w to, że nowy system będzie przejrzysty i
skuteczny.  Parlament  Europejski  nadal  jest  głęboko
zaniepokojony brakiem postępu w temacie praw obywateli Unii w
Wielkiej Brytanii” – dodał.
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